INDUSTRIAL  .  AUTOMOTIVE  .  AUTOMATION  .  ENERGY
EFFECTIVE
ENERGY
SOLUTIONS
INTELLIGENTE LÖSUNGEN
FÜR MEHR EFFIZIENZ
UND SICHERHEIT
CE UND EN 161 ZERTIFIZIERT

_ Überdruckventil optional
www.peters-indu.de10 11
BESTELLSCHLÜSSEL GASFILTER
1. SERIE
FT – Gasfilter Serie
2. NENNWEITE (DN)
A – (Aluminum) 15, 20, 25, 40, 50, 65, 80, 100
S – (Stahl) 25, 40, 50, 65, 80, 100, 150, 200, 250, 300
C – (Gusseisen) 150, 200
	 ANMERKUNG:
	 DN 15 bis DN 20 Verschraubung
	 DN 25 bis DN 50 Verschraubung oder Flanschverbindung,
     	 bitte F für Flanschverbindung eintragen (i.e. 25F)
	 DN 65 bis DN 300 Flanschverbindung
3. VERSION
A – kurze Ausführung
B – einseitige lange Ausführung
C – beidseitige lange Ausführung
4. DRUCKBEREICH
3 – 3 Bar
6 – 6 Bar
FT
FT
A
A
A
A
3
32
2
5
5
F
BEISPIEL FÜR
BESTELLSCHLÜSSEL GASFILTER
BESTELLSCHLÜSSEL VENTILE
1. SERIE
P – Serie
2. VERSION
H – öffnend
F – schließend
M – motorgesteuert
3. MATERIAL
A – Aluminum
S – Stahl
C – Gusseisen
4. NENNWEITE (DN)
15, 20, 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100, 150, 200, 250, 300
	 ANMERKUNG:
	 DN 15 bis DN 20 Verschraubung
	 DN 25 bis DN 50 Verschraubung oder Flanschverbindung,
     	 bitte F für Flanschverbindung eintragen (i.e. 25F)
	 DN 65 bis DN 300 Flanschverbindung
5. SPANNUNG
A – 230 VAC
D – 24 VDC
6. TYP
H – einstufig
B – zweistufig
C – Flüssigkeiten
M – mit Stellmotor
T – einstufig/langsam öffnend
7. DRUCKBEREICH
02 – 200 mBar
05 – 500 mBar
1 – 1 Bar
2 – 2 Bar
3 – 3 Bar
4 – 4 Bar
6 – 6 Bar
8. ZUBEHÖR
X – ohne Zubehör
K – Gasflussregulierung
P – Positionsanzeige
E – Explosionsschutz
P
P
H
H
A
A
A
A
H
H
1
1
K
K2
2
5
5
F
BEISPIEL FÜR
BESTELLSCHLÜSSEL VENTILE
www.peters-indu.de12 13
PERFECT
SOLUTIONS BY
GERMAN
ENGINEERING
BESTELLSCHLÜSSEL REGULATOREN
1. SERIE
PR – Peters Regulator ( PR-Serie)
2. NENNWEITE (DN)
15, 20, 25, 40, 50, 65, 80, 100, 150, 200, 250, 300
(F für Flanschverbindung)
3. DRUCKBEREICH
A – 0.5 Bar
B – 6 Bar
4. VERSION
X – Standard Version
C – mit Überdruckventil
5. AUSGANGSDRUCKBEREICH (mbar)
für A – 0.5 Bar Version
1 – braun – 2.5 bis 9
2 – weiß – 5 bis 13
3 – orange – 5 bis 20
4 – blau – 10 bis 30
5 – rot – 25 bis 55
6 – gelb – 30 bis 70
7 – schwarz – 60 bis 110
8 – pink – 100 bis 150
9 – grau – 140 bis 200
für B – 6 Bar Version
A – Bereich A
B – Bereich B
C – Bereich C
D – Bereich D
PR
PR
3
3
A
AF
C
C
5
5
0
0
BEISPIEL FÜR BESTELLSCHLÜSSEL
REGULATOREN
Ausgangsdruckbereich für 6 Bar Version
Größe                                      Bereich A                            Bereich B                              Bereich C                             Bereich D
DN 15, 20                               90-200                                120-270                                240-570                               540-900
DN 25                                      80-160                                100-230                                180-520                               450-820
DN 32 bis DN 50                  80-180                                160-260                                 250-450                               260-450
DN 65 bis DN 80                  80-200                                110-300                                 160-390                                –
DN 100                                   80-140                                 100-180                                 160-240                                –
PH-FLANSCH
Luft (m³/h)
Gas (m³/h)
Δp
 /
 D
ru
ck
ab
fa
ll
(m
Ba
r)
15 °C/1013 mBar
Gas (m³/h)
PH-VERSCHRAUBUNG